14. Buchnerus orationem non satis apte nexam, et obscuritate quadam perplexam notat. Nam constructio hæc esse debet *dulcis pusio, quem edit castitas matris parentis, et expertis conjugis mediatorem, et duplex genus*. Eadem fere difficultate sese implicuerant Nebrissa, Erasmus, Chamillardus. Et Nebrissa quidem cum apud Aldum reperisset vers. 15, *Parens et Christus conjugis*, errorem metri animadvertens, ita correxit, *Parens et ipse conjugis*, et explicuit, *qui et filius, et pater matris, conjugis vero pro æternus cum Patre, a con, et jugis, iuge compositum*. Sed non minus ipse contra metrum peccat; nam *u* in *conjugis, conjugæ*, est longum, in *conjugis* genitivo a *conjugæ* breve. Restituta lectione, quam Aldus exhibuit hoc versu 14 : *Quem mater edit castitas*, omnem obscuritatem evanescere facile quivis intelliget. Legitur vero *mater castitas, non matris castitas*, in Heinsianis, Vat. A et B, Urb., Alex. et aliis. In præfatione Psychomachiz, vers. 12, *matre virtute* : sic nunc *mater castitas*, hoc est, mater, quæ non solum sit casta, sed ipsa castitas : eo fere modo quo homo vitiosus, scelcratus, appellatur vitium, scelus.

15. Mendum Aldi *parens et Christus* non bene emendatur a Nebrissa *parens et ipse*, ut notatum nuper est. In Mariet. alius error a manu prima *parcens*.

16. Aiunt, Latinos nescisse hanc vocem *mediator* : at eam noverunt primi Latini Christiani, qui Dominum Jesum Christum *mediatorem Dei et hominum* appellare non dubitarunt. Profecto Latine melius dici non potest. Mollerus observat, in Apuleii vulgata editione lib. IX legi *mediatorum*, sed locum corruptum esse, et a Wowerio jam dudum emendatum, qui *metatorum* substituit. Petavius, tom. IV, part. 2, lib. XII, cap. 2, affirmat, Christianos et *quidem elegantes ac disertos scriptores* hæc voce usos, ut Lactantium, Prudentium et plures alios.

17. Apud Latiniores scriptores sæpius, aut etiam semper *quamlibet* subjicitur. Prudentius præponit, quod alii auctores illius æquales similiter fecerunt. In antiquioribus non invenio exemplum, neque invenerat Erasmus.

18. Prag., *genitus*, repugnante carmine pro *editus*. Qua ratione Verbum dici possit *Verbo editum*, disse-rui hymn. 5, vers. 2, in voce VERBGENA. Aliam interpretationem offerunt Buchnerus in comment., et Joannes Lamius de Recta Nicænorum PP. Fide cap. 22, scilicet Prudentium loqui de generatione qua Verbum caro factum est, et Mollerus explicatius ait, sensum esse quod Christus a Patre per prophetas in Veteri Testamento, et post per Gabrielem angelum, nativitatem denuntians, manifestatus atque completo tempore tandem homo editus sit. Neque dubium, quin in utroque hymno, maxime vero in hoc præsentis poeta Filii Dei generationem in tempore suscepit laudandam. Prudentius, cum ex Evangelio Joannis pateat omnia per Verbum facta esse et sine eo factum nihil, collegit, etiam Verbum per Verbum carnem factum esse, et editum, ita tamen, ut paterno in pectore prius vigerit, nam, ut ait, *Verbum Deus*. Prudentius ipse sæpe in eandem sententiam erumpit, ut Apotheos, vers. 524. Consonant Ennodius Ticinensis lib. II, hymno 10 : *Concepit aure Filium... Quod lingua jecit, semen est*. Sedulius in hymno abecedario : *Verbo concepit Filium*, quod in correctione metri mutatum est *Verbo recepit Filium*, Videtur Prudentius respexisse illud Ecclesiastici cap. XXIV, 5 : *Ego ex ore Altissimi prodivi, primogenita ante omnem creaturam*. Ex hoc et similibus locis æterna Filii generatio agnoscenda est et demonstranda.